DIE XXII. JANUARII

IN FESTO
SANCTI VINCENTII.

LEVITÆ, ET MARTYRIS,

DUPLEX SECUNDÆ CLASSIS

GUM OCTAVA.

*Omnia de Communi unius
Martyris non Pontificis,
primo loco, prater se-
quentia.*

AD VESPERAS.

ANTIPHONA.

Dóminus dedit mihi
linguam eruditam, ut sciam
sustentare eum, qui las-
sus est verbo.

ANT. Repletus sum for-
titudine Spíritus Dómi-
ni, ut annúntiem Jacob
scelus suum.

ANT. Sapiéntia et for-
tudo Dómini sunt: ubi,

Deus, confiteor, quia de-
disti mihi.

ANT. Dedit mihi Dó-
minus scientiam sanctó-
rum, et honestávit me in
labóribus.

ANT. Certámen forte
dedit mihi Dóminus, ut
víncerem, et scirem, quo-
niám ómnium poténtior
est sapiéntia.

CAPITULUM. Sap. 10.

Justum dedúxit Dómi-
nus per vias rectas, et os-
tendit illi regnum Dei, et
dedit illi scientiam san-
ctorum: in fraude circum-

(2)

venientium illum affuit illi, descenditque cum illo in foveam, et in vinculis non dereliquit illum.

HYMNUS.

Partas horrifico suppli-
cii modo
Palmas, atque decus
Martyris incliti
Festivo resonent carmine
ne pectora,
Exultantia gaudio.
Cesserunt furiæ, cessit
atrocitas

Illuditata férii iudicis,
ignium,
Vincenti, rabies fugit,
abest procül
Cædis triste periculum.
Truduntur rapidis sécula
séculis,
Et cursu révolant irre-
vocabili,

Stat, sempérquè sacris
stabit honóribus
Laus immobilior tua:
Te, lucente polo, donéc
eant dies,
Laudabunt homines,
platisibus æthere
Responsabit ovans cœ-

tus, et aurea
Numquam plectra siléntia.
Summā laude Pater, Na-
tus et unicus,
Dicatur páritè Nexus
amabilis;
Indivisa manens Númi-
ne Trinitas
Nunc, olím, sine
térmico.
Amen.

¶. Fuit magnus secún-
dum nomen suum; ¶. Má-
ximus in salutem electo-
rum Dei.

AD MAGNIFICAT

ANT. Cum transieris per
aqua, tecum ero, et flú-
mina non opérinent te; cum
ambulaveris in igne, non
combureris, et flamma
non ardēbit in te.

ORATIO:

Da nobis, quæsumus,
omnipotens Deus, advérsa
mundi invicta mentis
constantiâ tolerare, qui
beatum Levitam Vincen-
tium nec minis terréti,
nec poenis passus es su-

(3)

perári; Per Dóminum
nostrum...

AD MATUTINUM

INVITATORIUM.

Beatus Vincéntius Chris-
ti Martyr triúmphat co-
ronatus in cœlis: * Ve-
nité, adorémus Dóminum.

HYMNUS.

Delassata senis língua
Valéria;

Quæ proférre néquit,
dogmata nuntians,
Certo martyrio non tí-
mido pede

It Vincéntius óbyiam.
Sectus sanguíneo vérberè
tráditur

Mactandus fidibus dis-
cruciántibus;

Inténsis váriat carnifi-
cis furor

Instruménta dolóribus.
Prunni suppósitis, crá-
teque ferreá

Vim perférre dñu cō-
gitur igneam,

Quam solùm valeat san-
cti, quæcumq[ue] dñi misericordia

cta repellere
Ardens pectore cháritas.
Uncis viva caro scindit
úngulis,

Candentes rénovant vul-
nera lámina,

Dejéctum píceis in spé-
cubus premunt

Testæ corpus aculeis.
Vis audire novum sup-
plíci genus?

Sic fessum thálamo pur-
púreo locant
Intèr delicias, sertaque
flórea;

Nec constántia frángitur.
Summā laude Pater, Na-
tus et unicus,

Dicatur páritè Nexus
amabilis,
Indivisa manens Nú-
mine Trinitas
Nunc, olím, sine té-
mino. Amen.

IN I. NOCTURNO.

ANT. Factus es suscép-
tor meus, Dómine, et re-
fugiū meum in die tri-
bulatiōnis meæ,

Ant. In quocumque

(4)

loco sūeris, Dōmine, si-
vē in morte, sivē in vi-
ta, ibi erit servus tuus.

ANT. Magnificabitur
Chrīstus in corpore meo
sivē per vitam, sivē per
mortem.

¶. Fuit magnus secún-
dūm nōmen sūuti; ¶. Mā-
ximus in salutē electō-
rum Dei.

De libro Apocalypsis beā-
ti Joānnis Apóstoli.

LECTIO I. Cap. 2, et 3.

Hac dicit, qui tēnet septēm stellas in dēxtera sua, qui ámbulat in médiō septēm candelabrorūm aureorūm: Scio ópera tua, et labōrem, et patiētiām tuam, et quia non potes sustinēre malos: et tentasti eos, qui se dicunt Apóstolos esse, et non sunt: et invenisti eos mendacees: et sustinuisti prop̄tē nōmen mēum, et non defecisti. Qui habet autem, audiat quid Sp̄ritus dicat: Vincēti dabo ēdere de

ligno vitæ, quod est in paradiso Dei mei. Hac di-
cit primus, et novissimus, qui fuit mórtuus, et vi-
vit: Scio tribulatiōnem tuam, et paupertatēm tuam, sed dives es: et blasphemāris ab his qui se di-
cunt Judaeos esse, et non sunt, sed sunt synagōga Sátanæ. Nihil horum tí-
meas quæ passūrus es. Es-
to fidēlis usquè ad mor-
tem, et dabo tibi corō-
nam vitæ. Tu autem...

¶. E cœlo membra is-
ta possideo, * Sed prop-
ter Dei leges nūnc hæc ipsa despicio, quóniam ab ipso ea me receptūrum spero. ¶. Ego non solū
alligāri, sed et mori pa-
ratus sum propt̄r nōmen Dómini Jesu. * Sed prop-
ter Dei...

LECTIO II.

Hac dicit qui habet rhomphéam utrāque párte acutam: Scio ubi há-
bitas, ubi sedes est Sátana: et tenes nōmen mēum, et

(5)

Ius est...

LECTIO III.

non negāsti fidem meam. Vincēti dabo manna abs-
cōditum: et dabo illi cál-
culum cāandidum: et in cálculo nōmen nōvum
scriptum, quod nōmo scit,
nisi qui accipit. Et hæc
dicit Fílius Dei, qui ha-
bet oculos tamquām flam-
mam ignis, et pedes ejus
símiles aurichálico: Novi
ópera tua, et fidem, et charitatem tuam, et mi-
nistérium, et patiētiām tuam, et ópera tua novís-
sima plura priōribus. Qui vícerit, et custodierit us-
què in finem ópera mea,
dabo illi potestatēm supēr
Gentes, et reget eas in vir-
ga férrea, et tamquām vas
figuli confringentur, sicut
et ego accepi à Patre meo:
et dabo illi stellam ma-
tutinam. Tu autem...

¶. Angustiae sunt mihi
ündique: * Mélius est mihi
absquè ópere in fidere
in manus vestras, quām
peccare in conspectu Dó-
mini. ¶. Víncula et tribu-
latiōnes me manent; sed
nihil horum véréor. * Mé-

(6)

épiat corónam tuam. Qui vicerit, fáciám illum colúmnam in templo Dei mei, et scribam super eum nomen Dei mei, et nomen civitatis Dei mei novae Jérusalem, et nomen meum novum. Et hæc dicit Amen, Testis fidélis et verus, qui est príncipium creaturæ Dei: Qui vicerit, dabo ei sedére mecum in throno meo, sicut et ego vici, et sedi cum Patre meo in throno ejus. Tu autem...

¶. Dómine, qui habes sanctam scíentiam, maniféstè tu scis, quia, cùm à morte possem liberari, * Duros córporis sustíneo dolores: secundum ánimam verò proptèr timórem tuum libenter hæc pátior. ¶. Pátior sed non confundor: scio cui créddi. * Duros córporis... Glória Patri... Duros córporis...

IN II. NOCTURNO.

ANT. Stetit contra re-

ges horréndos in portentis, et signis.

ANT. Torménta suscépit; ita ut miraréntur, quod tamquam níhilum dúcere cruciátus.

ANT. Probávit me Dóminus quasì aurum, quod per ignem transit.

¶. Si consístant advérsum me castra, non timébit cor meum: ¶. Si exúrgat advérsum me prælium, in hoc ego sperábo.

LECTIO IV.

Ex SS. Aug. et Leon. Serm. de S. Vinc. ; ex Præsent. Carm. 5. et Act. ap. Ruimart.

Vincéntius Martyr ille exímius, quem Paulínus Hispániarum vocat decus et ornaméntum; quem devótis ad eò Augustínus coluit obséquis, ut sermó nibus quinque laudes ejus díixerit; quem hymnis, et carmínibus Prudéhtius céccinit Mártyrem toto terrárum orbe celeberrimum;

(7)

Oscæ in Hispánia cíterióre nóbili ortus génere, Valério Cæsaraugustáno Epíscopo, máximæ sanctitatis viro, litéris et disciplinis informándus ab infántia tráditus est: qui in doctrína et virtute gradu céleri sic est progréssus, ut à Valério ordinatus Diáconus, ab eo-dem Præsule, qui propertè lingüam impeditiorem verbi ministério minùs erat idóneus, prædicándi partes accéperit. Dum autem créditum sibi munus summam cum laude, fructu nec minóri adímplet, in persecutióne Diocletiáni comprehénsus, Valéntiam in Hispánia ad Daciánum Præsidem vincitus dúcitur. Tu autem...

¶. Hanc tentatióñem * Ideo permísit Dóminus evenire illi, ut pósteris dáretur exémplum patiéntiæ ipsius. ¶. In labóribus plúrimis, in carcéribus abundáriùs, in plágis suprà modum, in mórtibus stridens flamma arvína,

permísit...

LECTIO V.

Verùm quem cor à m. Christiánâ plebe infrácto à labóribus ánimo prædi- verat, invictâ à suppliciis, constátiâ cor à tyránnῳ Christum proféssus est. Christiánæ religiónis cultórem se ausus própalam dícere, Præsidis furéntis jussu vincitus retortis brachiis exténsus est, donèc ossa sédibus suis singula moveréntur: móx férreis úngulis semel atquè iterum excarnificátus est. Ipse autem, spretis torméntis, immótus ac quasi esset sine ullo doloris sensu, nec minis, nec iteratis cruciá-tibus addúci pótuit, ut thus idólisadoléret, ne- què ut libros sacros tráderet: quaproptè crati- culæ subjéctis ardéntibus prunis impónitur; appli- cántur membris láminæ; decurrat inter candéntis ferri asperitátem líquor; stridens flamma arvína;

(8)

respérgitur ; salis ignibus sparsi crepitantes minutiae per membra dissiliunt : intéra Martyr invictus erectis in cœlum oculis , Dóminum precabatur. Tu autem...

¶. Probavit me Deus quasi aurum , quod per ignem transit : * Vestigia ejus secutus est pes meus, viam ejus custodívi, et non declinávi ex ea. ¶. Ad cognoscéndum Christum, et societatem passionum illius , configurátus morti ejus. * Vestigia ejus...

LECTIO VI.

Post hæc in carcere testaceis fragmentis strato distenditur, ut testarum aculei vñlerum dolorem exasperarent. Sed illustrato coelitus carcere , Angelorum fovetur obsequio , alliquo mulcetur, solutis néribus deambulans psallit, consonat vocis Angelicæ modulata suavitas : quod per rimas conspiciéntes stupefacti cáceris custo-

des , Christianæ religioni fidéliter se dedunt. Eductus iadè Vincéntius molliculcitræ impónitur , ut aliquantulum recreatus àcrius dénuò torquieretur; verùm pretiosam resolutus in mortem , Dacião inanitè de supplicio cogitante, Deo autem clementer disponente de præmio, coelo spíritum reddidit. Circumstantium freqüentia Sancti vestigia deosculando prolámbit, vulnera totius laceri corporis piâ curiositate palpat , sanguinem línteis excipit sacrâ veneratiōne pósteris profuturum. Contendit adhuc cum mórtuo cadavere Daciánus ; sed frustra feris objicit , corax namquæ custos coelitus designatur , qui eas , trucemque luppeni rostro et alis à thesatiro sibi crèdito remotius arcet : frustra projicit in mare; quod étenim minimè apparere satagerat, nutu diuino semper proditum corpus , ut religiosius humandum , inquit

(9)

Augustinus , venerandumque demonstratur. Tu autem...

¶. Post tempestatem tranquillum facis , Domine ; et post lacrymatiōnem et fletum exultationem infundis. * Sit nomen tuum, Deus Israel , benedictum in sécula. ¶. Ipse autem Dóminus noster Jesus Christus dedit consolatiōnem æternam , et spem bonam in grātia. * Sit nomen tuum... Glória Patri... Sit nomen tuum...

IN III. NOCTURNO.

ANT. Proptèr opus Christi usque ad mortem accessit , tradens animam suam.

ANT. Mundus obiit, per omnia in Dómino confidens.

ANT. Vita decéssit, universæ genti memoriā mortis suæ ad exemplum virtutis derelinquens.

¶. Justus cum ceciderit, non collidetur ; ¶. Quia

Dóminus suppónit manum suam.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.

LECTIO VII. Cap. 10.

In illo tempore : Dixit Jesus discipulis suis : Nolite timere eos , qui occidunt corpus , animam autem non possunt occidere. Et reliqua.

Homilia sancti Augustini Episcopi.

Serm. 274, et 275, (al. 8, et 12 de Sanct.) in fest. S. Mart. Vino.

M agnum spectaculum spectavimus oculis fidei, Mártirem sanctum Vincéntium ubique vincéntem. Vicit in verbis, vicit in poenis, vicit in confessione, vicit in tribulatiōne, vicit exüstus ignibus, vicit submersus

(10)

fluctibus: postremo vicit tortus, vicit mortuus. Quis istam patientiam militi suo donavit, nisi qui pro illo prior sanguinem fudit? cui dicitur in Psalmo, Quoniam tu es patientia mea, Domine; Domine, spes mea a juventute mea. Magnum certamen magnam comparat gloriam, non humanam nec temporalem, sed divinam et semipiternam. Fides pugnat, et quando fides pugnat, carnem nullus expugnat. Tu autem...

Bz. Testimonium consecutus est esse justus, testimonium perlibente munibus eis Deo, * Et defunctus adhuc loquitur. In vita sua fecit mirabilia operatus est. * Et defunctus...

LECTIO VIII.

Quisquis putat sanctum Vincentium viribus suis ista potuisse, nimis errat. Quisquis enim vi-

ribus suis hoc se posse praesumpserit, etsi videtur vincere patientiam, vincitur a superbia. Bene vincere hoc est, universas machinas (diaboli) vincere. Illecebras dum ministrat, vincitur per contumeliam: poenas et tormenta infligit, vincitur per patientiam: errores triggerit, vincitur per sapientiam. Si consideretur in ista passione humana patientia, incipit esse incredibilis; si agnoscatur divina potentia, desinit esse mirabilis. Tanta grassabatur crudelitas in Martiris corpore, et tanta tranquillitas proferebatur in voce, tantoque poetarum asperitas saeviebat in membris, et tanta securities sonabat in verbis, ut miro modo putaremus, Vincenio paciente, alium non loquenter torquieri. Et vere, fratres, ita erat: prorsus ita erat: alius loquebatur. Promisit enim et hoc testibus suis Christus in Evangelio, quos ad hujusmodi certamina

(11)

præparabat. Sic enim ait: Nolite præmeditari quomodo, aut quid loquamini. Non enim vos estis qui loquimini, sed Spiritus Patris vestri, qui loquitur in vobis. Tu autem...

R. Numquid narrabit aliquis in sepulcro misericordiam tuam, Domine? * Numquid cognoscetur in tenebris mirabilia tua, et justitia tua in terra obliuionis? * Nunc, Domine, respice in eo quod manum tuam extendas ad sanitates, et signia, et prodigia fieri. * Numquid... Gloria Patri... Numquid...

LECTIO IX.

D enique his præmissis futuræ videlicet retributio- nis finibus, etiam in hoc mundo Martyrum gloriam demonstramus. Quæ hodiè regio, quæve provin- cia ulla, quoisque vel Romanum imprium, vel Christianum nomen exten- ditur, natalem non gau-

AD LAUDES
ET PER HORAS

ANT. Factus est Dó-

(12)

minus protector meus :
salvum me fecit, quoniam
volut me.

ANT. Deus meus misit
Angelum suum : quià co-
rām eo justitia inventa est
in me.

ANT. Transivi per ig-
nem et aquam ; et edu-
xisti me, Domine, in re-
frigerium.

ANT. Tamquam prodigi-
gium factus sum multis ; et
tu, Domine, adjutor fortis.

ANT. Bonum certamen
certavi, cursum consum-
mavi, fidem servavi : in
reliquo reposta est mihi
corona justitiae.

CAPITULUM.

Justum deduxit Dominus per vias rectas, et ostendit illi regnum Dei, et dedit illi scientiam sanctorum : in fraude circumvenientium illum affuit illi, descenditque cum illo in foveam, et in vinculis non dereliquit illum.

HYMNUS.
Eros suppliciis vitor
in omnibus,

Elūsis fatui iudicis artibus,
Lecti blanditiis deserit
ávolans

Trans fulgentia sydera.
Coelum prodigiis, corpus
ut integrum

Projectum mediis persistet
agris, favet,
Custos corvus adest, nec
völucres, nequè

Accedunt avidæ feræ.
Judex æquoreis fluctibus
Imperat

Mergi, reliquiis ne pá-
teat locus ;

Incassum, placide nám
refluentibus

Stans undis superennat.
Adsis, o, famulis ritè
precantibus,

Vincenti, rádium lú-
minis impetra,
Ne cedat pietas fracta
periculis,

Succumbatque labóribus.
Id nostræ maneat corde
reconditum,

Quod tormenta brevi
prætererintia

Æternæ páriunt præ
mia gloriae,

Permansuraque gaúdia.
Summa laude Pater, Na-

(13)

tus et unicus,
Dicatur páriter Nexus
amabilis,
Indivisa manens Númi-
ne Trinitas

Nunc, olim, sinè té-
mino. Amen.

¶. Custodívit Dóminus
omnia ossa justi; ¶. Unum
ex his non conteretur.

AD BENEDICTUS.

ANT. Amplificatus est in
mirabilibus suis ; et quis
potest similiter sic gloriaris?
Potentia nemo vicit illum,
et mortuum prophetavit
corpus ejus : in vita sua fe-
cit monstra, et in morte
mirabilia operatus est.

ORATIO.

Da nobis, quæsumus,
omnipotens Deus, adver-
sa mundi invicta mentis
constantiæ tolerare, qui
beatum Levitam Vincen-
tium nec minis terreri, nec
paenit passus es superari;
Per Dóminum nostrum...

AD PRIMAM.

ANT. Factus est... Léc-
ti brevis, Capitulum Nonce.

AD TERTIAM

ANT. Deus meus... Ca-
pitulum Justum deduxit...
ut suprad.

¶. breve. Fuit magnus
* Secundum nomen suum.
Fuit... ¶. Maximus in salú-
tem electorum Dei. Secún-
dum... Glória Patri... Fuit...

¶. Si consistant adver-
sū me castra, non ti-
mēbit cor meum : ¶. Si
extirgat adversum me præ-
lium, in hoc ego sperabo.

AD SEXTAM

ANT. Transivi...

CAPITULUM. Sip. 10.

Custodívit illum Dó-
minus ab inimicis, et à
seductoribus tutavit illum,
et certamen forte dedit illi
ut vinceret, et sciret quoniam
omnium potentior
est sapiencia.

¶. breve. Si consistant
adversum me castra, * Non
timēbit cor meum. Si con-
sistant... ¶. Si extirgat ad-
versum me prælium, in
hoc ego sperabo. Non ti-

(14)

mébit... Glória Patri... Si
consistant.

¶. Justus cum cecide-
rit , non collidétur ; ¶.
Quià Dóminus supponit
manum suam.

AD NONAM

ANT. Bonum certamen.

CAPITULUM. Sap. 10.

Intrávit Deus in ánimam
servi sui, et stetit contra
reges hórréndos in por-
ténxis et signis. Ideò de-
cantávit, Domine, nomen
sanctum tuum , et victí-
cem manuam tuam laudá-
vit páriter.

¶. breve. Justus cum
cecíderit , * Non collidé-
tur. Justus... ¶. Quià
Dóminus supponit manum
suam. Non collidétur...
Glória Patri... Justus...

¶. Custodívit Dóminus
ómnia ossa justi ; ¶. Unum
ex his nón conterétur.

IN II. VESPERIS

ANT. Factus est Dómi-
nus... ut ad Laud. Psalm.

Dixit Dóminus..., et loco
ultimi , Psalm. Crédidi...

CAPITULUM Justum de-
dúxit.. Hymnus Partas..
ut in I. Vésperis

¶. In séculum memó-
ria ejus in benedictióne;

¶. Et nominátus est us-
que ad novíssimum terræ.

AD MAGNIFICAT

ANT. Résponce ad oratió-
nem servi tui , Dómine
Deus , quam orat coram
te hódiè : ut exaudias de-
precationem populi tui.

DIE XXIX. JANUARII

Octava S. Vincéntii Le-
vitae et Mártyris. duplēx.

*Omnia ut in die Festo
præter Lectio[n]es I. Noct.
qua[er]erunt de Scriptura
ocurrénte, et sequéntes.*

IN II. NOCTURNO.

Sermo sancti Leónis Pape,

LECTIO IV.

Serm. 13 in nat. S.Vinc. M.

Quæcunctorum licet , di-

(15)

lectissimi , gloriósas Mar-
tyrum passiones, quos dis-
tincta régiónibus loca me-
ruérunt , una fides faciat
ómnibus indiscretó hono-
re venerábiles: propriam
tamén sibi in hoc vene-
ratiónis obséqio illi ví-
dicant dignitatem , qui
Ecclésiam Dei et docu-
mēntis præ céteris erexé-
runt , et patrocínis adju-
vérunt. Intér quos justé
beátum Levitam Vincén-
tium , cujus confessióne et
morte Christum incrédu-
lis prædicátum incunctán-
ter agnoscimus , cathóli-
cis stúdiis celebrámus. Qui
ut fidélium devotíonem
Deo studiósius commen-
dáret , altiori charitatis
flammascens affectu , mor-
ti sese tandem fidéliter
obtulit , quo videlicet ro-
bur fidei in solidíssima
petra Christo fundátu[m],
sequácibus imitándu[m] da-
réatur; necnon et semén
Apostólicae prædicatiónis
per eum plúribus disseminá-
tum , ope sue interces-
sionis tutum , ac perfectæ

consummatiōnis fruge re-
fertum in cœlestibus de-
mūm hóreis conderétur.
Hunc ergo ampliis pró-
pria venerantur , quem
étiam peregrina mirántur:
quátenus eis se largiórem
exhibeat in beneficiis, qui-
bus se amabiliorē cog-
noscit in gaúdiis, fiátque
in ejus solemnitatē uberior
laetitiæ ámbitus , de quo
fidei crevit effectus. Tu-
autem...

LECTIO V.

V incéntii passiónis vel
última pervidére , seu me-
morári , fratres , evidé-
tius placet: quátenus ani-
madvérat sánctitas vestra,
quó diábolus suum per-
dúixerit dolis ministrum,
vel quómodò Christus su-
um in fine usquè ser-
váverit fámulum. Cognito
figitur sancto Vincéntii abs-
céssu , júdex insánus , et
quia Christus vicísset in
Vincéntio nésciens Daciá-
nus , illus sibi prémittit
cadáveris expositione vin-

(16)

LECTIO VI.

dictam , cuius gemit ex virtute victoriam. Feris namque et canibus decēpta furoris supēbia assumēdum prōjidi mandat lictōribus , ut tali pastu eorum impleret ventrem , quōrum ipse gerēbat mentem. Sed ut diuinis excrescentibus beneficiis majoris vitorię Vincētio grātia conserretur , mittitur coryus , avis amīca cadavēribus , expōsitas cōporis dapes servatūra jejūna. Qui ut coelitū se custōdem designātum ostēderet , adventantes reliquas aves éminūs non segni impetu perturbabat : intēr quas immānem quoquē lupum propius accedētem , vēluti qui commissum thesaūrum sacrilegā audaciā attaminare præsumeret , pennis et alis divērberans procūl abegit. Sed ille , quod non tam ad inferēdam venisset injuriā , quād ad augēdam miraculi pompa , quadam sui habitūdine stūpidus indicabat. Tu autem ,

Impudens furor , et stulta vesānia! Corvus obsequitur , lupus veneratur , Daciānus persequitur , nec erubescit velle se adhuc ferox pēdere , quem manusfacta bestiālis fēritas satagēbat protēgere. Unde ad occulēdām Mātyris laudem , non jam secrētum , sed profūndum élēgit : credens sibi ad delitescēdām ejus gloriām non claustra fidem servatūra , sed māria : quasi non idem elemēti dōminus esset , per quem dudūm ei cárceris abdita coelēsti fulgore radiata micuissent. Datūr nautis mergēdūm corpus in flūctibus : ut ad auxiliū saltēm aequora proficerent , cui ad vincēdūm Christi mīlitēm terra defecisset. Enavigatis itaq̄ē magnā ex parte freti gurgītibus , projectū inter sorbēntes undas præpotens est Dei déxtera consecuta : et quae sp̄iritūm intulerat in cōcūlum , cor-

(17)

pus mox rétulit ad sepulcrum. Sic prædicātor ve ritatis , charissimi , nec tortimētōrum vīncitur poenis , nec tenebrōsi cárceris superatur angūstias. Non à bēstiis dilaniātur , non profundo celātur , sed littori rédditur , præcōnio diffamatur : ut qui verē confésus sūerat nōmen Deitatis , i veritatē sibi adēsse experirētur divinā suffrāgia bonitatis : consequist̄erat , quātent̄ ad ejus vīsionēm per mortēm atūnū jūdex ferox , tortor cruētus , Martyr invīctus. In cuius corpore poenis vāriis exarāto jam tormenta defecērant , et adhuc membra durabant. Toti convicta miraculis persistebat impietas , toti vexāta suppliciis , non cädēbat infirmitas ; agnoscātur ergo operata divinitas. Quandō enī corruptibilis pulvis contra tam immānia tormenta duraret , nisi in eo Dōminus habitaret? In his enī omnibus illi agnoscedus , ille glorifican-

Homīlia S. Augustīni

Episcopi

Serm. 276, 277. (al. 12. de Sanct. eti 102. de Diversi) in Fest. Mart. Vinc.

Tu passiōne , quae nobis hōdiē recitāta est , fratres mei , evidentē ostēditur jūdex ferox , tortor cruētus , Martyr invīctus. In cuius corpore poenis vāriis exarāto jam tormenta defecērant , et adhuc membra durabant. Toti convicta miraculis persistebat impietas , toti vexāta suppliciis , non cädēbat infirmitas ; agnoscātur ergo operata divinitas. Quandō enī corruptibilis pulvis contra tam immānia tormenta duraret , nisi in eo Dōminus habitaret? In his enī omnibus illi agnoscedus , ille glorifican-

IN III. NOCTURNO

Lectio sancti Evangeliī secundūm Matthēum.

LECTIO VII. Cap. 10.

In illo tempore : Dixit

(18)

dus, ille laudandus est, qui et in prima vocatio ne de dit fidem, et in suprema passione virtutem. Vultis nosse quia utrumque donatum est? Audite Apostolum Paulum: Vobis, inquit, donatum est pro Christo, non solum ut credatis in eum, verum etiam ut patiāmini pro eo. Accéperat hæc ultraque Levita Vincens, accéperat, et habébat. Si enim non accépisset, quid habéret? Habébat in sermone fiduciam, habébat in passione tolerantiā. Tu autem...

L E C T I O VIII.
Clariorem nobis Martirem tot tormenta faciébant. Multiplici enī vulnerum varietate confossus, non deserébat pugnam, sed acrisiterábat. Putáres quod eum duráret flamma, non ureret; et tamquam figuli fornax lutum mollescípiens, duram redde ret testam. Póterat Martyr noster dícere Daciánō: Jam non urit ignis tuus

carnem meam, quia exaruit velut testa virtus mea. Et quóniam veraciter scriptum est, Vasa figuli probat fornax, et homines justos tentatio tribulatiōnis probatus est, atque decocitus illo igne Vincens, arsit verò, et crepuit Daciánus. Si enī non ardēbat, quid clamabat? Quid enī erant verba irascens, nisi fūmus ardētis? Ergo Mártyri nostro, refrigérium in corde habenti, flamas extrinsecus admovébat: sed ipse fácibus furoris accensus, tamquam clibanus intus ardēbat, et habitatorem suum diabolum concremabat. Non tantum Martirem cruciabant tormenta, quantum illum yastabat insania. Tu autem...

L E C T I O IX.

Sed jam, fratres, illa omnia transierunt, et ira Daciánī, et poena Vincens, Nunc autem poena Daciánō, corona verò manet

(19)

Vincens. Hoc attendite, et fidei vestram interrogáte. Sanctus Vincens si formidine tormentorum negaret Christum, videretur corpori pepercisse: quādam autem conditione mortali, corpore solveretur. Quid ageret in resurrectione, cum in aeternum ignem præcipitaretur? Negans Christum, negatur à Christo: Qui negaverit

Te Deum laudamus...

HISPANIARUM.

Ecclēsia Dei firmiter edificata super fundamen tum Apostolorum et Prophetarum ipso summo angulare lapide Christo Jesu, sc̄ientium persecutionum furorem confregit ingenti eorum multitudine qui pro Christiana fide asserenda, nec æruminis labefactati, nec tormentorum vi conterriti, nec mortem extimescentes invicto de Tyrannis animo triumpharunt. Eminet inter eos S. Levita Vincentius Hispaniarum deus et ornamentum, qui præclarissimo consummato Martyrio, illustrem toto Orbe terrarum gloriam, suique nominis celebritatem est adeptus. Sed quæ communis est in Sanctos Martyres fidelium Religio, illes

*

potissimum excitat ad peculiarem cultum, veneratio
namque eis exhibendam; quibus communio Nationis
et Patriae legitimam, nobilisque titulum præbet. His-
ce rationibus, piaque in Sanctum Levitam devotione,
necnon votis quamplurium spectatissimorum Episcopo-
rum, Cleri, et populi permotus Catholicus Hispania-
rum Rex Ferdinandus, per suum apud Apostolicam
Sedem Oratorem, supplicavit SSmo. D. N. Pio VII.
Pont. Max., ut potestatem facere dignaretur utri-
que Clero Regnorum Hispanie et Indianarum solemnius
celebrandi Festum Sancti Levitæ et Martyris Vincentii
sub ritu dup. secundæ classis cum Octava, et cum Of-
ficio, et Missa propriis ad Rubricarum leges ritè
dispositis. Et Sanctitas Sua, me infrascripto S. R. C.
Secretario referente, Religionem piissimi Regis plu-
rimùm commendans indulxit, ut in omnibus Dominiis
eidem Catholicò Regi subjectis ab universo Clero Fes-
tum Sancti Vincentii solemniori cultu in posterum quo-
rannis celebrari possit sub ritu videlicet secundæ clas-
sis cum Octava, et cum Officio, et Missa propriis ab
Emo. et Rmo. Dño. Cardinali Julio Maria de Somaglia
S. R. C. Praefecto, et a R. D. Aloysio Gardellini
ejusdem S. C. Assessore, meque Secretario subscripto re-
visis. Die 6. Julii 1819. — Julius M. Card. Episc.
Portuens et Sto. Ruffina della Somaglia S. R. C. Pra-
fectus. — Loco ✠ sigilli S. A. Sala S. R. C. Secr. Coadj.

POMPELONE:

Apud Viduam Joseph. Franc. Rada.